sendo estes totalmente necessários, uma vez que os poucos mobiliários, eletrodomésticos, 
equipamentos e suprimentos de informática e cortina, que existem no departamento não 
estão em condições de uso. Cabe ressaltar que neste valor recebido, houve rendimento e 
encontra-se no Valor Total de R$ 59.479,33 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e 
nove reais e trinta e três centavos), o restante do pagamento será realizado por recurso 
próprio. 

A aquisição de mobiliários, eletrodomésticos, equipamentos e suprimentos de informática  

e cortina, proporcionará o bom andamento dos trabalhos, já que visa proporcionar aos

[...]

A estimativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa 
simplificada de mercado, a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução 
escolhida (de modo a avaliar a viabilidade econômica da opção) é a seguinte R$ 66.112,99 
(sessenta e seis mil, cento e doze reais e noventa e nove centavos).  

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO 

Os materiais, objetos do processo administrativo serão entregues de forma parcelada, 

conforme necessidade do setor requisitante e tendo em vista a viabilidade técnica e econômica.